369 

pennales et mixstas et ypothecarias et undecunque descendentes, que et quas 
michi conpetunt seu conpetere possent in dictis peciis terrarum seu occasione 
earum, in te cedo et transfero et te ad dictas actiones ut in rem tuam procura
torem constituo, ad faciendum.ex eis amodo quiquid volueris tu et heredes tui 
aut cui eas dederis vel habere statueris iure propietatis, emptoris emptionis, 
sine omni mea hac heredum meorum pro me contradicione. Et si diete d pe
cie c terrarum plus vallent dicto precio, scientes earum veram esse extimacio
nem, illud quod plus vallent tibi dono atque remito mera, pura et inrevocabili 
donacione inter vivos, renoncians iuri quo subvenitur deceptis in contractu ul
tra dimidium iusti precii et omni iuri. Quas pecias terrarum a te non advocare 
nec subtrahere promito, sed eas pocìùs ab omni persona, collegio, corpore et 
universitate legitime defendere et actorizare promito, meis propiis exspensis, 
remissa necessitate denonciandi et appellandi. Quod si ut supra dictum est non 
observavero et observatum non erit, vel si diete pecie terrarum essent evicte, 
penam dupli de quanto vallent seu / / (c. 71 r.) pro tempore melius valuerint 
tibi stipulanti promito; pro qua pena et ad sic observandum obligo tibi pignori 
omnia bona mea, firmis manentibus supradictis. Testes Morellus speciarius et 
Iohanes Bononus de Capriata. Atum Uvade, in domo dicti f Berardi, anno 
Dominice Nativitatis MCCLXXXVIIII, indicione prima, inter primam et ter
ciam, die XV augusti. 

a) Segue, depennato: terre 
b) Segue, depennato: que 
c) Segue, depennato: pro 
d) diete: e in sopralinea su as depennato. 
e) pecie: e in sopralinea su as depennato. 
f) Segue, depennato: Morelli, an 
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17 agosto 1289, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 
Guglielmo Schigino di Ovada e Giovanni Tallone, in solido, prendo-

no a mutuo da Oberto Costanzo lire quattro, soldi sette e denari sei di 
astesi, da restituire entro un anno. 

In nomine Domini, amen. Nos Guillelmus Schiginus de Uvada et Iohanes 
Tafonus, quisque nostrum in solidum, confitemur tibi Oberto Constancio a 
te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, libras quatuor, soldos septem 
et denarios sex astensium, renonciantes excepcioni non numerate et habite pec
cunie et omni iuri; quos denarios per nos vel nostrum certum noncium tibi vel 
tuo certo noncio quisque nostrum in solidum a dare et solvere promitimus 
usque annum unum proxime venturum. Alioquin penam dupli cum omnibus 
danpnis, interesse et exspensis, que et quas faceres seu substinueres a dicto ter
mino in antea oro nredictis denariis petendis et habendis, tibi stipulanti dare 
el solvere promitimus, te credito de danpnìs etexspensis tuo sinplici verbo, si
ne testibus et iuramento et sine omni alia acione. Et propterea et ad sic obser
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vandum quisque nostrum in solidum obligamus tibi pignori omnia bona no
stra, firmis manentibus supradictis, renonciantes nove constitucioni de duo
bus reis, iuri de principali et omni iuri. Testes Baus et Cepus de Cormorino., 
Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis 
MCCLXXXVIIII, indicione prima, inter terciam et nonam, die XVII augusti. 

al Segue, espunto mediante sottolineatura: obligamus tibi pignori omnia bona nostra 
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17 agosto 1289, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Martino Drago di Ovada e Bernabò Pomelino, abitante in Ovada, 
in solido, prendono a mutuo da Oberto Costanzo lire cinque di astesi, 
da restituire entro un anno. 

In nomine Domini, amen. Nos Martinus Dracus de Uvada et Bernabo Po
melinus, habitans Uvade, et quisque nostrum in solidum, confitemur tibi Ober
tino Constancio a te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, libras qui n
que astensium, renonciantes excepcioni non numerate et habite peccunie et omni 
iuri; quos denarios per nos vel nostrum certum noncium tibi vel tuo certo non
cio quisque nostrum in solidum dare et solvere promitimus usque annum unum 
proxime venturum. Alioquin penam dupli cum omnibus danpnis, interesse et 
exspensis, que et quas· faceres seu substinueres a dicto termino in antea pro 
predictis denariis petendis et habendis, tibi stipulanti quisque nostrum in soli
dum dare et solvere promitimus, te credito de danpnis et exspensis tuo sinpIici 
verbo, sine testi bus et iuramento et sine omni alia probacione. Et propterea 
et ad sic observandum quisque nostrum in solidum obligarnus tibi pignori omnia 
bona nostra, firmis manentibus supradictis, renonciantes nove constitucioni 
de duobus reis et omni iuri et fori privilegio, domicillii et contractus, et promi
timus tibi, quisque nostrum in solidum, de a iusticia respondere cora quolibet 
iudice et magistratu. Testes Montanus Casius et Nicola Ricius de Uvada. Atum 
Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis 
MCCLXXXVIIII, indicione prima, inter terciam et nonam, die XVII augusti. 

a) de: corretto su tibi 
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17 agosto 1289, Ovada, nel castello. 

Guglielmo Rastello di Ovada vende a Marchetto di Grillano, f~lI!io 

delfu Guglielmo Basso, con il consenso del curatore Pietro concharius, 
due terre accorpate, in una delle quali vi sono dei castagni, per il prezzo 
di lire tredici di tortonesi, contestualmente quietanzato. 

371 

In nomine Domini, amen. Ego Guillelmus Rastellus de Uvada vendo, cedo 
et trado tibi Marcheto de Grilano, filio quondam Guillelmi Bassi, autoritate 
et consensu Petri concharii, curatoris tui, pecias duas a terrarum, in buna qua
rum sunt castanee c quasi simul tenentibus, quibus d coheret Rufignanus de 
Grilano ab una parte, ab alia heredes Germani Mazuchi, a duabus Rufignanus 
de Grilano et ab alio latere heredes Germani Mazuchi et via comunis, finito 
precio librarum tresdecim terdonensium, de quibus, non spe future numera
cionis, quietum et solutum voco, renoncians excepcioni non numerate et habi
te peccunie et omni iuri, doli mali, in factum, condicioni sine causa, conpeten
tibus et conpetituris. Possesionem autem et dominium dictarum peciarum c